
Preços e promoções válidos para o período entre 12 de fevereiro a 3 de 
março de 2026 para produtos existentes em loja, salvo erro tipográfico, 

de fotografia ou de rutura de stocks. Preços Cash apresentados sem 
IVA. Campanha válida apenas para clientes profissionais registados.

cash&carry Ao serviço
do profissional

Pizza Ristorante Pizza Ristorante 
variedade variedade 
unidadeunidade

Bebida Bebida 
energética energética 

Monster Energy Monster Energy 
variedade 500mlvariedade 500ml

Lava chão Lava chão 
Briflor Briflor 

variedade variedade 
1 l1 l

Café Buondi Nespresso Café Buondi Nespresso 
original, intenso ou original, intenso ou 

extreme 36 cápsulasextreme 36 cápsulas

Laranja do Laranja do 
Algarve kgAlgarve kg

Presunto serrano Presunto serrano 
Froiz Grande Froiz Grande 
Reserva Raça Reserva Raça 

Duroc 15 meses Duroc 15 meses 
cura fatias 120gcura fatias 120g

,85€

,64€

,85€

0

2

0

ORIGEM

nacional

CALIBRE: 
VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:

5 
NWE HALL 
PORTUGAL 

1ª 

0,21€/Dose

19,00€/Kg

1,88€/L

,59€

,28€

,94€

7

2

0



Laranja do 
Algarve kg

0,85€

Clementina Bollo 
folha kg

1,89€

Kiwi kg

2,35€

Batata saca 10 kg

0,44€/Kg
4,40€

Nabo sem rama 
kg

1,27€

Dose de fruta Compal 
Essencial variedade 

110ml

5,18€/L
0,57€

Gelatina Royal 0% 
variedade 4x90g

3,19€/Kg
1,15€

Sobremesa Serradura 
Reina 2x85g

9,65€/Kg
1,64€

Tortilha de batata Palacios 
caseira com cebola e ovos do 
campo ou sem cebola 650g

5,31€/Kg
3,45€

Massa pizza Froiz 
refrigerada 260g

3,46€/Kg
0,90€

Massa folhada Froiz 
retangular 2x230g

3,20€/Kg
1,47€

Creme vegetal 
Pro-Activ 225g

10,18€/Kg
2,29€

Queijo Agros Flamengo 
barra kg

6,49€

Queijo Limiano 
Flamengo fatiado kg

8,39€

Queijo Froiz ralado 
Mozzarella e Provolone 

200g

11,25€/Kg
2,25€

Queijo Paiva bola 
flamengo fatias 180g

8,28€/Kg
1,49€

Queijo Seia Tavares 
ovelha curado 

amanteigado 300g

15,30€/Kg
4,59€

Chouriça porco Bísaro 
Casa da Prisca 180g

11,61€/Kg
2,09€

Presunto serrano Froiz 
Grande Reserva Raça Duroc 
15 meses cura fatias 120g

19,00€/Kg
2,28€

Marmelada Casa da 
Prisca tradicional kg

4,45€

CALIBRE: 
VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:

5 
NWE HALL 
PORTUGAL 

1ª 

CALIBRE: 
VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:

1X / 3 
TANG GOLD / NARDACOT

ESPANHA  
I 

CALIBRE: 
VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:

S/C 
ROXO 

PORTUGAL 
II 

CALIBRE: 
VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:

27 
ERICA 

PORTUGAL 
1 

CALIBRE: 
VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:

40 MM Y+ 
AGRIA 

ESPANHA  
II 

ORIGEM

nacional

ORIGEM

nacional

ORIGEM

nacional



Cash & Carry

Bacalhau Riberalves 
cachaços cura 9 meses 

MSC 750g

10,79€/Kg
8,09€

Bacalhau Riberalves 
caldeirada 1kg

5,69€

Bacalhau Riberalves 
posta do lombo 9 meses 

de cura MSC 500g

19,72€/Kg
9,86€

Bacalhau do Chef 
Riberalves 300g

9,33€/Kg
2,80€

Arroz de pato Cozinha 
Pronta 350g

8,08€/Kg
2,83€

Panamisto especial 
queijo Joval 330g

5,73€/Kg
1,89€

Pizza Ristorante 
variedade unidade

2,64€

Gelado Mochi Noku 
cheesecake, maracujá ou 

caramelo e chocolate 210g

11,29€/Kg
2,37€

Gelado Feast, Perna de Pau cone 
e Rol 4 un. ou Super Maxi, Fizz e 

Perna de Pau 6 un.

2,29€

Gelado Viennetta baunilha, chocolate 
ou Caramelo Salgado 650ml

2,91€/L
1,89€

Gelado mini sandwich Dubai chocolate 
Menorquina 6 unidades 300g

14,17€/Kg
4,25€

Carte D’Or Solero Exotic 
825ml

3,02€/L
2,49€

Carte D’or Tarte Romântica 
Caramelo 545g

7,98€/Kg
4,35€

Farinha não láctea 
Cerelac 8 cereais e mel 
para preparar com leite 

250g

6,20€/Kg
1,55€

Nutripuffs banana ou 
framboesa Gerber 

Bio 35g

41,14€/Kg
1,44€

Puré de frutas 
Blédina variedade 

4x95g

4,34€/Kg
1,65€

Fraldas Nunex Dropline 
T3 72un, T4 64un, T5 

58un ou T6 52un

7,59€

Toalhitas Nunex sensitive 
20 unidades

0,02€/Unidade
0,30€

Toalhitas Dodot 
azul 52 un.

0,01€/Unidade
0,78€

Leite hidratante Corine 
de Farme 500ml

0,48€/100ml
2,39€



Azeite Oliveira da Serra 
Clássico virgem extra 2 l

5,10€/L
10,19€

Óleo Fula 
alimentar 3 l

1,62€/L
4,85€

Vinagre Gallo de vinho 
branco 25cl

3,16€/L
0,79€

Vinagre balsâmico Gallo 
de Modena 250ml

5,00€/L
1,25€

Polpa de tomate Guloso 
manjericão e orégãos 

500g

1,78€/Kg
0,89€

Mostarda Savora 
Top Down 230g

5,00€/Kg
1,15€

Arroz Oriente 
Integral 1 kg

1,04€

Arroz Oriente 
agulha 1 kg

1,12€

Massa Milaneza sem glúten 
esparguete ou espirais 500g

3,98€/Kg
1,59€

Massa Milaneza Wok 
Noodles 250g ou 

Espirais 500g

1,11€

Farinha Nacional 
para pizza 1 kg

0,78€

Cogumelos Ferbar 
laminados 155g

6,13€/Kg
0,95€

Cocktail Froiz frutos 
secos Gourmet 200g

7,75€/Kg
1,55€

Sardinhas inteiras Bom 
Petisco em azeite 120g

10,42€/Kg
1,25€

Sardinha Bom Petisco 
em tomate ou óleo 120g

8,25€/Kg
0,99€

Chocolate culinária 
Pantagruel avelã e 

caramelo e sal 200g

12,45€/Kg
2,49€

Chocolate 
Pintarolas 100g

11,90€/Kg
1,19€

Chocolate Regina extra 
noir 70% cacau 100g

18,90€/Kg
1,89€

Xarope Froiz 
Chocolate 295g

4,31€/Kg
1,27€

Marmelada 
Ferbar 400g

2,73€/Kg
1,09€

Doce Casa da Prisca 
Pure Nature morango ou 
frutos vermelhos 250g

7,40€/Kg
1,85€



Cash & Carry

Cereais Nacional 
Corn Flakes 500g

2,50€/Kg
1,25€

Cereais Nacional 
Space Mix 375g

3,17€/Kg
1,19€

Barrinhas de cereais Kellogg’s 
Choco Krispies 120g

14,58€/Kg
1,75€

Cacau Delta para 
chocolate quente 

Original 300g

6,97€/Kg
2,09€

Cevada Delta 
solúvel 200g

9,95€/Kg
1,99€

Café Nescafé 
cappuccino normal 140g 
ou intenso 125g 10saq.

2,19€

Café Delta Ritual 
grão 500g

12,16€/Kg
6,08€

Café Delta Ritual 
Moagem Universal 220g

11,14€/Kg
2,45€

Café Buondi Nespresso 
original, intenso ou 

extreme 36 cápsulas

0,21€/Dose
7,59€

Cápsulas Nescafé Dolce 
Gusto gama Sical ou 
Napoli 16 unidades

0,23€/Unidade
3,68€

Café Delta Q-Qalidus 
cápsulas pack 40 

unidades

0,23€/Unidade
9,25€

Biscoito Argola 
Confeitaria Alvorada 

200g

Línguas de gato 
Confeitaria Alvorada 

200g

3,35€/Kg3,25€/Kg
0,67€0,65€

Bolachas Nacional 
Marinheiras chia 200g

5,75€/Kg
1,15€

Bolachas mini Alfa 
Nacional 120g

5,00€/Kg
0,60€

Bolachas Oreo leite 
original 220g

6,14€/Kg
1,35€

Bolacha Wafer Land 
wafer cacau ou avelã 

175g

4,11€/Kg
0,72€

Sortido de Biscoitos 
Biscuits Galicia 550g

4,98€/Kg
2,74€

Leite Mimosa 0% lactose 
magro ou meio-gordo 1 l

0,97€

Leite Prado Verde 
meio-gordo 1l

0,67€

Napolitanas Froiz 
recheadas com creme 

8 unidades 320g

3,38€/Kg
1,08€



Água com gás Pedras 
Salgadas limão 1 l

1,10€

Água com gás sabores 
Pedras Salgadas  4x25cl

1,59€/L
1,59€

Tisanas Pleno 1,5 l 
variedade

0,73€/L
1,09€

Néctar Um Bongo manga, 
morango e banana ou

8 frutos 3x200ml

1,70€/L
1,02€

Fanta de Guaraná, uva, 
maracujá e laranja sem 

açúcar 1,5 l

Ice Tea Lipton limão, manga 
ou pêssego original ou sem 

açúcar 2 l

Refrigerante Sumol 
ananás ou laranja lata 

33 cl

Bebida energética 
Monster Energy 
variedade 500ml

Cerveja Sagres mini 
caixa 15x25cl

Cerveja Corona 
extra 35.5cl

Vinho ou Sangria Gazela 
branca ou rosé 75cl

Vinho Mateus branco 
ou rosé 75cl

Vinho Douro Montes Ermos 
Adega de Freixo tinto 75cl

Vinho Tejo Cabeça de Toiro 
reserva branco ou tinto 75cl

Vinho Alentejo Galitos 
branco ou tinto 75cl

Vinho Porto Sandeman 
ruby ou tawny 75cl

Espumante Pol Rémy 
doce ou bruto 75cl

Licor de Ginja com 
fruto Albergaria 1 l

Bebida espirituosa 
Constantino 70cl

Whisky Cutty 
Sark 70cl

0,46€/L
0,69€

0,68€/L
1,35€

1,39€/L
0,46€

1,88€/L 1,50€/L
0,94€ 5,64€

3,18€/L
1,05€

2,87€/L
2,15€

3,45€/L
2,59€

2,25€/L
1,69€

5,57€/L
4,18€

1,71€/L
1,28€

6,52€/L
4,89€

2,79€/L
2,09€ 5,99€ 9,70€/L

6,79€
12,84€/L

8,99€



Cash & Carry

Amaciador Surf extra frescura 
ou tropical 62 doses

0,02€/Dose
1,39€

Detergente Persil líquido 
sabão azul e branco 60 

doses

0,09€/Dose
5,30€

Detergente Persil Power 
Caps universal 40 doses

0,17€/Dose
6,79€

Pérolas perfume roupa 
Lenor Ariel 195g

20,46€/Kg
3,99€

Lixívia Neoblanc 
perfumada 1 l

0,87€

Anticalcário Calgon 
pastilhas 15 unidades

0,30€/Unidade
4,55€

Detergente loiça manual 
Flota 750ml

0,79€/L
0,59€

Spray Fairy poder 3 em 
1 limão 500ml

5,38€/L
2,69€

Lava chão Briflor 
variedade 1 l

0,85€

Lava tudo Cif creme 
branco spray 750ml

2,47€/L
1,85€

Pato Discos Activos lima 
ou marinho un.

1,49€

Anti-humidade cabide 
Humydry sem perfume 

250g

8,36€/Kg
2,09€

Luvas Spontex segunda 
pele tamanho 6, 7 ou 8

1,63€

Pano Ballerina multiusos 
lote poupança 3

0,33€/Unidade
1,00€

Comida cães Friskies 
adult aves ou carne 3 kg

1,53€/Kg
4,59€

Comida cães Friskies 
em molho 12x85g

3,81€/Kg
3,89€

Snack cães DentaLife 
mini 115g ou grande 

142 g

1,23€

Comida gato Gourmet 
Revelations variedade 

4x57 g

8,11€/Kg
1,85€

Comida gatos Natures 
Creation peixe, vaca ou 

frango 85g

6,47€/Kg
0,55€



Cash & Carry

253 339 465 cash.braga@froiz.pt
Braga: R. Parque
Industrial Marvila 
Lote 1 Sequeira

Supermercados Froiz Portugal, Unipessoal Lda.

A estes preços acresce 
a taxa de IVA em vigor 

HORÁRIO
Segunda  a sexta-feira:

08:00 às 19:00
Sábado:

08:00 às 13:00

Creme Nivea 
75ml

1,85€/100ml
1,39€

Creme Nivea Q-10
anti-rugas dia ou noite 50ml

13,38€/100ml
6,69€

Creme Nivea Soft 
frasco 375ml

0,93€/100ml
3,49€

Espuma volume caracóis ou 
gel fixante efeito molhado 

Fructis 200ml

0,83€/100ml
1,65€

Laca Elnett 
normal 200ml

1,43€/100ml
2,85€

Champô Syoss keratin 
440ml ou condiconador 

250ml

2,65€

Gel NB Palmolive 
600ml

0,23€/100ml
1,39€

Sabonete Palmolive 
líquido 300ml

0,45€/100ml
1,35€

Desodorizante spray 
Rexona variedade 150ml

1,19€/100ml
1,79€

Espuma barbear 
clássica sensitive 

Gillette 250ml

0,74€/100ml
1,84€

Máquina Gillette 
Mach3 cabo
+ 2 recargas

6,49€

Escova dentes 
Sensodyne 

sensibilidade e 
gengivas suave

2,09€

Pasta dentes 
Sensodyne clinical 
white anti-manchas 

75ml

3,99€/100g
2,99€

Pasta dentes Colgate 
maximum protection 

anticáries 75ml

1,79€/100ml
1,34€

Salvaslip Evax 
maxi 72 un.

0,05€/Unidade
3,25€

Penso Evax Cottonlike 
super abas 14 un. ou 

super plus abas 12 un.

2,19€

Papel higiénico Renova Deco 
4 folhas 9 unidades

0,29€/Unidade
2,65€

Champô Linic 
variedade 225ml

0,91€/100ml
2,05€


